

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 24 MARS, 1915.

8 SIDOR.

NO. 12

Med en hemvändandes ögon.

Amerikanska småakttagelser i Sverige af Peter Norden.

III

En flyttning i Stockholm är — kan det vara hövrandigt att fördjupa sig i en af alla till sin fulla värdebestämning uppskattade olycka? Jo, ur den jämförande amerikansynpunkt, som skulle kasta en stråle af förklaringsljus öfver hvad det är som gör skillnad på stor och liten flyttning.

Den flyttande stockholmaren har till motto, att man ju inte kan få allting. Därmed afser han ett filosofiskt erkännande af lagen om alltings ofullkomlighet: det kan aldrig bli fråga om annat än att utbyta en öfvermått af något mot en öfvermått af något annat. Han beaktar icke den gamla varningen mot att undvika djäfvälsan mot det som är för stort. Han vill ha allt, och han vill ha det billigt. Men eftersom man alltid lider mest af den tids som väcker just nu, så — flyttar han som bekant snart igen. Och så vandrar han i evig rörelse — tandgräns runt, sökande att fylla de ideligen uppstående nya kaviteterna med sitt röda guld, utan att någonsin uppnå fullt bot.

Sedan jag alltså fått uppmärksamheten på ett sakförhållande, som är så allmänt erkänt afven af dem, för hvilka Stockholm är världens enda beboeliga plats, så kommer det, vill jag hoppas, att tagas mindre illa upp, när jag säger, att för den som kommer från Amerika det är något förskräckligt att flytta in i en Stockholmsvärdning. Jag skall ändå förutsätta att det är en "modern" värdning med "alla nötda bekvämligheter".

Alla nötda bekvämligheter, därför att man ändligen afven här uppe i norr börjar komma tillbaka till den grad af W. C. snygghet, som den hyggelige kretsen ansåg själfklar år 1900 före Kristus? Nötda bekvämligheter, därför att gas och elektricitet finnas inledda? Nötda bekvämligheter, därför att i bästa fall det finns parkettgolf i ett par rum på skyttisland?

Det är sant — det finns ju blis! De olyckliga, som bo i motorna närhet, befinna sig visserligen i förmodligen hälsoökande jordbävingsvibration, men de som bo i trappa upp på ju den fördelen att de kunna trycka på knappen och åka ned och känna sig verkligt tidsfria.

När man flyttar in i en ordinarie, modern hyresvärdning i Amerika, så tar man inte reda på hvar det finns parkettgolf, ty skurgift förekomma inte. Man går inte ängsligt och mäter, hur många af rullgardinerna från fönstret på grund af öfverensstämmelse i bredd nu måste kasseras, ty man äger inga fallgardiner; i Amerika anses det själfklart att sådana hänga till huset. Sammanhållna med kornschern — de hänga färdiga på sin plats, dubbla t. o. m. för den som behåger dubbla gardiner i badrummet sätter toalettskåpet med spegel dör inbyggd öfver handfatet. Handdukshängare, tandborstställ, glas-hållaren, tvålkoppen o. s. v. allt sitter på sin plats. Den elektriska armaturen finns där redan, glödlampor inberäknad. Gasspiseln — ugnen i köket hör naturligtvis till lägenheten i matsalen är skänken vanligtvis inbyggd i hvardagsrummet ofta en bokhylla eller två. Allt från krockar och klädhängare till de inbyggda skåpen, som kan förutsättas för att göra det "nötda bekvämt" för hvar gäst, är förutsatt. Och på mycket kortare tider än som ålgår att leta reda på mejsel och hammare bland linoleumsrullar och lampor och andra mycket målande och skarfärdiga och fuskande — ty man måste ju ha hänsyn både till sina efter helt andra värningsdörr- och fönstermattförhållanden afpassade grejor och till de föregående hyresgästgenerationernas minnerstingar i form af hål och märken och ojämn blekning — på mycket kortare tid är den amerikanska värdningen färdig. Flyttningen har förlorat det mesta af sin fasa. Man har sparat en väldig massa tid och krafter, som båda äro "money", här i Sverige också, och man har icke haft nöjet att behöva kassera för så och så mycket mattor och gardiner med tillbehör, man har icke behöft löpa från allsmannans för att skaffa den lilla skruf som fattades, man behöfver icke vänta till de nya måslingstängerna, som passa just till den bredde — och — svängningen — ändligen hinna levereras, och man behöfver icke förgå sig öfver att det levererade, när det kommer, naturligtvis är fel gjord. Man behöfver icke äro sin fyrkantiga linoleumbeläggning efter ett ruttat fönster eller på i mörkertid i fjorton dagar innan ens lampor bli uppsatta. Man behöfver icke lida af dessa skandalösa kvastiga och vanvetligt oökända, opraktiska golf. Och bor man i ett hyggligt hus, så har man en hyggelig uppgång. Icke en tortig köksin-

(Forts. å sid. 4)

PRZEMYSŁ HAR FALLIT

Ryssarna hafva framträngt till Östersjön, där de eröfrat staden Memel, som dock lär ha återtagits af tyskarna. Stor man-spillan på västra fronten.

Tre krigsflottor sänkta vid Dardanellerna.

Onsdagen den 17 mars.

Den sista officiella prussiska förhållanden, no 166 till 172, innehåller 2,142 namn. Sedan kriget utbröt hafva 1,050,625 män dödats, sårats eller saknats.

Den brittiska armén har, sedan den återtagit St. Elou, afven återeröfrat lögrävar sydöst därom och tvungit fienden att öfvergifva lögrävar i sydost.

Nitton man af besättningen på den tyska kryssaren Dresden, som sänktes vid Juan Fernandez af brittiska krigsflottor, saknas.

Flera batterier turkiska fältartilleri, posterade öfvanför Kum Kale vid inloppet till Dardanellerna upptäcktes och nedstygades af brittiska krigsflottor efter bombardementet i söndags i Avalliu, sydöst om Smyrna, hafva muhammedanerna dödats 69 invånare och 40 grekiska rekryter.

Tretio tyska kanonbatterier hafva sändt till England sedan i söndags.

Från Paris meddelas officiellt: I Argonerna hafva tyskarna gjort konstateringar mellan Four de Paris och Bolante, och vid Vouquies. De hafva alla tillbakalagts.

Tyskland ämnar protestera mot att de öfverlevande af besättningen på undervattensbåten U-12 behandlas på annat sätt än som krigsflottor.

Trycket på Italien af de krigförande nationerna uppfattas nu hafva nått sin höjd. Österrike lär vara villigt att afträda visat territorium men icke nog för att tillfredsställa Italien.

Den brittiska kryssaren Amethyst blef flera gånger under bombardement tråffad af kanonkulor. Nitton man dödades och flera sårades. Fartyget är ramponerat men ännu stridsdugligt.

Neutrala protester mot de åtgärder, Storbritannien tagit till följ af Tysklands undervattensblockad, väntas, men regeringen understöddes af den allmänna meningen.

Ryssarna hafva haft framgångar i norra Polen och i Karpaterna.

General S. B. Steele blir antagligen högste befälhavare för den andra canadensiska kontingenten.

Den brittiska kryssaren Amethyst genomträngde i måndags sundet till Fort Nagare. Den var utsatt för liflig eld från de turkiska fortet, och tjugofem man dödades.

Krigsflottor och monitorer, tillhörande de allierade, hafva haft bombarderat Westende Tyskarna svarade, men deras skott anstälde icke någon skada.

Officiellt meddelas, att de brittiska ångarna Atlanta och Fingal torpederats. Atlanta torpederades vid Inish-turk, Irland, den 14 mars. Besättningen landsattes där, och fartyget ligger nu i hamnen. Fingal torpederades den 15 mars vid Northumberlandskust. Sex af besättningen gingo förlorade.

Torsdagen den 18 mars.

Ryssarna kämpa åter på tysk jord. Ett telegram från Warschau omtalar, att tyska trupper, som försvarade Laugzargen, Ostpreussen, tillbakalagts af ryssarna efter en häftig strid. Ryssarna avancerade i Ostpreussen.

Anchorage ångaren Cameronia har anländt från New York till Liverpool med en last, värderad till \$5,000,000. Den hade följts af tre tyska fartyg men lyckats undkomma.

Den belgiska regeringen har utfärdat en protest mot det tyska påståendet, att dokument skulle ha påträffats i Brüssels arkiv, hvilka utvisa, att Belgien förverkat sin neutralitet före krigets utbrott.

Den internerade tyska ångaren Macedonia, som lyckades undkomma från Las Palmas, Kanarieöarna, i måndags, lär hafva tagits af en brittisk kryssare.

Canada kommer icke att sända någon fullständig armédivision till fronten. Man kommer i stället att sända några tusen män i taget, till 50,000 man allt fronten, 100,000 man komma kanske att hållas i vapen hemma.

Från Paris meddelas officiellt, att fransmännen haft framgångar i trakten af Perthes mellan Perthes och Scuain. Norr om Perthes hafva fransmännen trots häftiga anfäll hållit de lögrävar, som tagits, hvilka låra vara af stor vikt. En viktig kulle, 196, hafva fransmännen afven tagit.

Ryssarna hafva haft flera smärre framgångar i väster. De tyska trupperna på kusten af Svarta hafvet hafva tagit Archaw, 25 mil sydöst om Batum, och hafva tagit distriktet vid källan af floden Archawa.

Storbritannien har nu en miljon soldater i fält i Frankrike.

Den franska regeringen har beslutat att köpa ångaren, Dacia last af bomull.

Storbritannien håller på att bygga sex kryssare med 32 knops fart och 16 tums kanoner.

Amiral Wm. J. Grogan har fallit öfver bord från sitt fartyg och drunk-

En uppfinning.

En affärsman i Stockholm uppfinner ett torpedhydroaeroplan, som väckt stort uppseende.

ETT NYTT KRIGSREDSKAP.

MASKINEN APPROFVAD INFÖR SVENSKA RIKSDAGSMAN.

En svensk uppfinnare, grosshandlaren Knut Nyström i Stockholm, har efter åtskilliga månaders experimenterande lyckats konstruera ett torpedhydroaeroplan, afsett att vara ett vapen mot undervattensbåtar.

Genom kombination af torped och hydroaeroplan kan torpeden föras öfver och förbi fiendliga miniliner och fartyg och afskjutas först sedan hydroaeroplanet sänkt sig på lämpligt afstånd från det utsedda målet.

En medarbetare i "Dagens Nyheter" har haft en intervju med grosshandlaren Nyström. Vi lämna härmed ordet åt intervjuaren:

"För dig, Margareta, jag strängarna dina färger, dina färger jag här!

Det är en praktfull baryton, hvars tonsvall när ända ut i farstun, som med brio föredrar den klanglösa Gustaf Vasa-balladen. I nästa ögonblick blir allt tyst och två sekunder senare står sångaren, torpedhydroaeroplanets uppfinnare, grosshandlaren Knut Nyström, framför oss.

— Sångare-affärsman-oppfinnare — det var mycket på en gång! Hvilket är det Nyströms torpedhydroaeroplan?

— Uppfinningen naturligtvis. Det har varit mitt käraste intress sedan jag var 17 år och gjorde min första lilla uppfinning, en liten enkel lampskärare. Sängen friskar jag bara upp mig med på lediga stunder, och afträrna — ja (med en undertryckt suck), något måste man ju ha att leva på. Att göra uppfinningar är naturligt en ganska dyrbar sysselsättning, helst när man laborerar med så många olika idéer som jag. Hvad nu torpedhydroaeroplanet beträffar, så är det en ganska enkel historia, som alla verkliga uppfinningar för resten. Rätt kännetecken på en uppfinning är just detta, ett vett är så rasande enkelt att alla människor måste säga: Asch, det där var väl ingenting! Det var väl ingen konst att hitta på! Just som Columbus ägg.

Som ni förmodligen redan sett af tidningarnas redogörelse, är torpedhydroaeroplanet intet annat än ett vanligt hydroplan, något större och med starkare maskin än de som eljest användas i vår luftflotta — som här (Forts. å sid. 5)

Svensk-canadensare i fält.



Som bekant hafva afven en del svenskar tagit värfning i den canadensiska armén, för att slåss med kaiserns gossar, och några af dem befinna sig redan i Europa. Blund dessa senare svensk-canadensare märkes Mr John Haglund från Teulon, Man., hvilken i flera år varit anställd vid Svenska Canada "Inningen" tryckeri. Mr Haglund, som tillhör kavalleriet, medföljde den första canadensiska kontingenten och befinnar sig ännu i England. Han hoppas dock att snart bli sänd till fronten.

Vi hafva sett oss i förbindelse med Mr Haglund, och han har vännenlovat att bli Svenska Canada Tidningens speciella krigskorrespondent i nästa nummer bli va utantill tillfälle att publicera den första korrespondensen från honom. Mr Haglund har afven lovat att furnera tidningen med fotografier från England och från fronten.

Bilden häröfvan är tagen en söndag af Salisbury Plains. "Söndags-ettermiddagarna" äro våra egna", skriver Mr Haglund, "och vi sysselsätta oss då med att reparera våra uniformer, stoppa våra strumpor, tvätta våra kläder o. s. v. Som synes af fotografiet, ha vi utsprid våra täcken i solen för att torka, ty ett af de ofta hända att de bli genomdränkta af regn."

Personerna å fotografiet äro från vänster till höger (från läsaen sedt): J. A. Haglund, från Teulon, Man.; K. H. Geady från Alameda, Sask.; J. Graham från Calgary, Alta.; E. J. P. Estlin och F. Hart från Melita, Man. De sittande personerna äro: G. P. Dawson, G. Aslow, från Shoal Lake, Man. Tre af dessa personer äro svenskar.

EN INTERVJU.

Redaktören A. O. Assar intervjuar den amerikanske ministern i Stockholm, Mr. Ira Nelson Morris.

Från redaktör A. O. Assar erhöles vi härom dagen ett den 15 februari i Stockholm dagtecknat bref, i hvilket han meddelar oss en intressant intervju med amerikanske ministern i Stockholm, Mr. Ira Nelson Morris.

Vi lämna ordet åt herr Assar:

"Jag besökte i förra amerikanska legationen, något som jag haft för van att göra allmänna legationen öfvertog rollen som officiell mellanhand emellan åtskilliga af de stridande nationerna. Mr. Morris var strängt upptagen. Jag fick likväl tillfälle att få några minuters samtal med honom. Mr. Morris meddelade mig genast, att han ej önskade göra några uttalanden af politisk natur eller diskutera frågor, som på något sätt äro sammanhang med kriget. Han var likväl villig att delge mig några intressanta fakta från den tid, som han vistats i Sverige.

— Jag kom hit öfver, utträdde ministern, på ångaren Bergensfjord omkring medio af Augusti och begaf mig omedelbart till min post i Stockholm. Mobilisationen hade just ägt rum. Reservister och landstormsmän syntes öfverallt. Detta var dock det enda, som tydde på att ett världskrig ägde rum så nära.

Så snart jag anlände till Stockholm, fortsatte Mr. Morris, var det en sak som gjorde ett stort intryck på mig, nämligen den skrupulösa renlighet, som öfverallt var rådande. Vidare gjorde det intrycket sig gällande om man på gatorna ser endast på folket och ej på omgifningarna att det kännes svårt att föreställa sig att man ej är i Amerika, så lik den amerikanska typen är den svenska.

Jag fann att Stockholm till fullo häfdat sitt rykte som en af världens vackraste städer, belägen som den är på öar, med välkötta parker, trädgårdar och härliga träd. Det är i sanning en härlig stad!

Hvad nu beträffar själva folket, tydde ministern som svar på en af mig framställd fråga, hafva svenskar, na en värdighet och hällning, som genast bekräftar deras anseende för förfining och allvar. Det är ett nöje att lägga märke till allt kult och intelligens, är att söka enbart hos någon särskild klass.

Konstmuseernas, historiska museerna, operan och teaternas representanter den högsta typen af skandinavisk arkitektur och kan godt jämföras med det allra bästa som finnes i hela världen.

Jag hade nyligen nöjet besöka Upsala för att öfvervara erkebiskopens högtidliga installationer i sitt embede. Jag rönte starkt intryck af den högtidliga och tilltalande invigningsceremonien och af den gamla ägonomliga staden med så många historiska minnen."

ÖDESDIGERT SNÖSKRED.

Ett häftigt snöskred vid Britanniagrufvan vid Howe Sound, B. C., kräver många människolif.

Minst 16 personer dödades och 24 sårades, medan 34 saknas som resultat af ett snöskred, hvilket tidigt i måndags mörse förde med sig arbetar-hus vid Britanniagrufvan vid Howe Sound, B. C. Forutom husen förde snöskredet med sig delar af en luftbana, tillhörig grufvan.

Grufvans öppning är på bergets sida och ligger nära 5,000 fot öfver sändets strand. Luftbanan, som förstordes, gick från grufvans till stranden. Så snart underrättelsen om olyckan ingått till Vancouver, afsändes en ångare med läkare och skoterskor till Howe Sound.

Britannia är en kolgruva, som sysselsätter mer än 1,000 man.

Traf de öfverlevande från olyckan anlände i måndags kväll till Vancouver med ångaren Ballena. En af dessa, Harry Baxter, bestämde tiden för snöskredet till midnatt. De väcktes af en så förfärlig stöt, att några trodde, att krutmagasinet sprungit i luften. Då de gingo ut för att se, hvad som var på färde, jäntrade sig hela lagret och ropade på hjälp. Några af de skadade männen kunde knappast krypa på marken, medan andra voro i stånd att gå. När det blef ljus, fingo de tag i några af de sårade. En del af männen voro då döda.

Skredet förde med sig ett hus med 15 män, ett kök med 10 män och flera privata hus, där kvinnor och barn befundo sig. Bland de saknade nämnes en John Olsen från Vancouver.

När detta skrifves, saknas närmare detaljer.

Förhärjande storm.

En förfärlig storm har i tre dagar gått öfver Sappiens södra kust. Fyra spanska emigrantfartyg blefvo vrak, och 100 fartyg drefvos i land. Cirka 300 människor hafva omkommit.

Ett märkligt svenskmännamöte detta år.

Svenska ingenjörkongressen i Första Staterna kommer att hållas i Chicago torsdagen, fredagen och lördagen den 9, 10 och 11 sept. 1915. Öfver ett trettioåttal ingenjörer i Sverige erhållit statsanslag till resa till Amerika, och det är att vänta att alla dessa, såvida möjligt, skola infinna sig. Det är meningen att dessa och andra deltagare i mötet från de östra staterna skola göra gemensam resa till Chicago.

Affiden tidningarna.

Minnesota Stats Tidnings i St. Paul, huvudredaktör, manager och delägare, A. P. J. Colberg, har efter ett långvarigt lidande af döden hädnakallats.

Mr. Colberg var född i Bitterna församling i Värmland, Sverige, 1854, 1879 kom han till Amerika. Han genomgick A. C. college i St. Peter, och hade medredaktör för tidningen Skaffaren, som senare sammanstogs med Minnesota Stats Tidning, vid hvilken han till sin död verkade. Han sörjdes närmast af efterlämnad makt, fem söner och två döttrar. Han var gift med en kvinna som en vänsall och hjälpsam person.

Nykterhetsplaner.

Saskatchewanens premiärminister tillkännagifver, att man ämnar slopa baren och klubbar.

GÖTEBORGSSYSTEM.

FÖRSLAGET MOTTAGES MED ENTUSIASM AF FOLKET.

Hon. Walter Scott, Saskatchewanens premiärminister, talade i torsdags inför ett massmöte i Oxbow, Sask., som anordnats af platsens liberala förening. Under talets gång tillkännagaf mr. Scott regeringens politik angående kontrollen af rusdyckstraffen i provinsen.

Premiärministern förklarade, att regeringen beslutat att faktiskt förbjuda minuthandeln med rusdycker till krigets slut och att utöfva sträng uppsikt öfver grosshandeln.

Talaren genomgick först det arbete som utförts af regeringen, sedan han satte beaktelse Oxbow år 1905. Han påvisade de framsteg, som gjorts i undervisning, järnvägar, telegrafer och vägar. Därefter meddelade han mötet, att han ämnade uttala sig om regeringens politik angående frågan om rusdyckstraffen. Han påpekade, att Ryssland och Frankrike hade tagit drastiska steg i denna fråga, och att afven en del nitt och steg tagits och komma att tagas i Storbritannien. Han vidrörde afven ställningen i Manitoba och Ontario. Saskatchewanens affärsmän ansågo, att kriget fört det enda, rusdyckerna medföra, till en punkt, som är tryckande, och att man därför måste göra något för att bli en af dem.

Förslaget till ny rusdyckstraff lagstiftning förklarade premiärminister Scott, att den allmänna opinionen mot rusdyckstraffen är mycket stark öfver hela provinsen. Han vidrörde regeringens handling till följande sistlidne december månad, då det meddelades, att regeringen vägrat att besluta något i frågan. Mr. Scott påpekade, att man misstänkt för regeringen, och att han icke vägrade att handla utan endast meddelat, att regeringen i december ansåg tiden olämplig, då man betänkte, att man stod inför vintermånaderna, då man hade råd att taga några drastiska steg, som troligen betydligt skulle öka de arbetslösa antal.

Regeringens förslag i rusdyckstraff lagstiftning som följer:

1. Att genast utgifva en proklamation, enligt hvilken minuthandeln med rusdycker icke får förekomma efter kl. 7 på kvällen från och med den 1 april.
2. Att sammankalla legislaturen så (Forts. å sid. 4.)

Lauriers amendment nedslått.

Budgetdebatten i dominionparlamentet avslutades i tisdags f. v. Därvid blef Sir Wilfrid Lauriers amendment till det nya tariffslaget nedslått med en regeringsmajoritet på 45 röster.

Horn frigifves icke.

Werner Horn, som sökte spränga järnvägsbron vid Vancouver i luften, och hvilken hållits i foster i Bangor, Me., kommer att föras till Boston för att där stå till rätta. Man har icke tagit hänsyn till det påståendet, att Horns attentat var en "krigs handling" mot en fiendligt nation, som icke kunde sakföras i domstolar i Första Staterna.

Albertas finanser.

Protektorkassör Mitchell höll förliden onsdag sitt budgettal i Albertas parlament. I detta medtal han, att han väntade en liten brist 1915, men att inga skatter därför behöfde påläggas provinsen, åtminstone icke i år. Regeringen har f. n. en konstant behållning i banken på \$1,145,000. Provinsen befinner sig i finansiellt hänsenande i bättre ställning än någon annan provins i Canada. Inga lån komma att förfalla förrän 1922, och provinsen har inga utestående skulder annat än i obligationer. Dessa uppgå till 22,900,000. Provinsen har tillgångar uppgående till \$120,000,000.

Svenskar dödade i Mexico.

Svenske ministern i Washington, W. A. F. Ekengren, framlade i tisdags f. v. för statsdepartementet oroadna rapporter som erhållits från Sveriges generalkonsul och chargé d'affaires i Mexico City, Folke Cronholm. Förhållandena i staden, sedan zapatisterna återkommit dit, beskrifvas i dessa rapporter som beklagliga och hemska. Det nämnes att en svensk medborgare, Gustaf Lundhoms, hem blifvit utplundrad af zapatisterna och att en annan svensk i måndags f. v. vid middagstiden blef öfverfallen och rådd på gatan i en tredje svensk medborgarens hus, som blifvit plundrad af Carranzas trupper, gjordes åter hemgång och pengar och vapen begärdes. Svenske ministern underträdde också statsdepartementet, att svenska regeringen ämnade begära full ersättning för mordet på John Eklund, en svensk trädgårdsmästare, som nyligen dömdes af Öbrogens soldater innan de utrymde Mexico City.



O. J. Sellstedt.

härstades, Mr. Nils Sellstedt. Den aflidne sörjdes därjämte af fyra barnbarn och icke mindre än tio barnbarnsbarn samt en stor skara vänner och bekanta, hvilka upprigtigt beklaga den gamla fränfalle. Han var medlem af svenska lutherska församlingen härstädes.

Begrifningen ägde rum i torsdags från Bardals likbetsörningsaffär, och vigdes den döde af Jordan Brookeside kyrkogård. Pastor V. J. Tengvald förrättade jordfästningen och predikade både på svenska och engelska. Blommor hade sändts till bären af: Stina och Wilhelm Tidholm, Nils Sellstedt, mr och mrs Hawkins, mr och mrs C. A. Tidholm, Carl Tidholm, mr och mrs Anton Nelson, fru Örn och mrs Lutrop, miss Minnie Wood, mr och mrs Goelling samt Mrs Hilma Viberz. Kistan bars till grafven af C. Alf Tidholm, C. Anton Tidholm, Anton Nilson, P. Westin, Gus Hawkins och C. E. Luthman. Begrifningen var synnerligen väcker och gripande. Ett stort antal vänner och bekanta, såväl svenskar som andra, följde den gamle, som efter en lång och verksam lefnad fått lägga sitt huvud till hvila, till hans sista hvilorum. — Frid öfver hans minne!

UR SENASTE SVERIGE-POST

Klatsche redaktör fick klatsch. — Den nya spioneraffären. — Åttonde öfret.

Ett mycket egenartadt intermezzo gattulivet inträffade d. 26 febr. i Karlskrona, då utgifvaren af den därstädes existerande skandaltidningen Klatsch — hvilken inom parantes ägt hufvudsakligen lever på i de flesta fall fullkomligt hopfäntiserade skandalhistorier från familjelivet i staden, därvid särskildt en del officersfamiljer varit utsatta för en föga smickrande uppmärksamhet — skulle rikåka han på vägen dit ett sällskap sjuofficerare, som, beväpnade med rottingar, lugnt och öfverlagadt höf honom stryk. Skandalikrivaren böjdes framåt, rockskörten vekes varligt undan, hvarskärn tvenne af tuktomästarna förrättade exekutionen. Efter väl förrättadt värf anmälde officerarna sig själva för anklagan, under det att Klatsch-mannen tog närmaste vägen till polisstationen. Rättsligt efter spel följer. Deltagarna i uppträdet äro följande officerare vid flottan: kaptenerna H. H. Aspenberg, S. I. Wibom, P. O. Isberg, löjtnanterna C. E. Ström, K. G. Hamilton, H. J. Bager, N. K. Hallström, G. E. Granström, E. (Forts. å sid. 4)